Debrenteiek között folyó pert az országbíró ítélete alá bocsátja.

Hredetije papíron, a Batthyányi-család körmendi lltárában, Míscell.

Himfyaiia nr. 483. Fényképmásolata az orsz. lltárban, MODL. 38910.

Nos Fridericus Dei gratia Cilié. Ortemburghe Za[gorie]-

que conies etc, necnon regni Sclavonie banus damus pro

memória, quod Stephanus filius Apa}' de Kerezthwr pro se

personaliter ac venerabili [dominjo Thoma preposito ecclesie

vesprimiensis. necnon Basii de Debrente cum procuratoriis

litteris conventus ecclesie sancti Martini sacri montis Pan-

no[nie] iuxta continentiam litterarum nostrarum prorogato-

niáj. 1. riarum in octavis festi beati Georgii martyris contra sepe-

ctabilem^ et magniticum Martinum Wegle, Segnie [et.MJo-

drusse comitem in figura nostri iudicii comparendo. contra

eundem proposuit eo modo, quomodo mortua condam egre-

gia domina Elena filia condam [Muchjyn de Lipolcz alias

consorte spectabilis et magnifici Martini Wegle, Segnie et

Modrusse comitis, sorore et consanguinea eorundem [do-

mini] Thome prepositi, ac Stephani et Basii, cuius uni-

versa iura possessionaria et alia bona ad ipsum dominum
Thomam prepositum, Stephanum et Ba[sium] suos tratres

tanquam superstites iure hereditario et successorio iuxta

regni consuetudinem essent devoluta, hiis disturbiorum tem-

poribus idem comes Martinus castrum Lipolcz vocatum, ac

oppida et castella Jezstraberzka, necnon Kózthanicza et

Komogo\v3'na in comitatu zagrabiensi existentia simulcum

aliis villis. ac pertinentiis et utilitatibus eiusdem castri et

dictorum castellorum ac oppidorum pro se minus iuste et

indebite occupasset, occupatisque uteretur etiam de presenti.

' spectabilem helyeit.
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quasdani litteras et litteralia instrumenta eorundcm cxpo-

nentium factum iuriuin ipsoruni possessionarioruni ac ca-

stri, castellorum et oppidoruiii, pertinentiarumque earundeni '

tangentes aput ipsam dominam Elenaiii, sororem ipsoruni

in dicto castro Lipolcz habiías et existentia tempóra occu-

pationis dictoruni castri, oppidoruni et castell<»runi pertinen-

tiarumque earundem' simulcum notabili thezauro eiusdem

domine ad . . /' tlorenorum auri se extendente ad se rece-

pisset et quo sue placuisset voluntati fecisset potentia

mediante, in iure preiudicium dicftorumj exponentium val-

de magnum, dampnum in perceptione fructuum et utilitatum

dictorum iurium possessionariorum ipsorum exponentium

vigintiqu[inque] millia tlorenorum auri eisdem inferend(.>, ex

parte cuius iudicium habere vellct.

Ouo audito Johannes magnus de Jaz . .
.* pro prefato

magnifico iMartino [cjomite cum procuratoriis litteris capituli

ecclesie zagrabiensis in nostram exurgendo presentiam re-

spondit ex adverso, quomodo antefatus mag[nitic]us Mar-

tinus comes dominus suus eadem castrum, necnon castella

seu oppida et eorum pertinentias temporibus in predictis

potentialiter non occupfasse]t, neque eisdem minus [iuste]

et indebite usus fuisset, nam idein et eadem castrum, ca-

stella ac oppida cum ipsarunv' pertinentiis eidem magnifico

Martino vigore certarum l[itterarum| seu litteralium instru-

mentorum iuridice pertinerent, quas et que idem magnificus

Martinus comes i[n ulteriojri termino per nos eidem dando

producere et exhibere promtus esset et paratus coram nobis,

et quod idem magnificus Martinus in totali premissa [actione

et] aquisitione dictorum actorum innocens esset penitus et

immúnis.

In quarum contrarium memoratus Stephanus rtlius

Apay s[ic ut prefertur in sua a]c aliorum antefatorum acto-

i~- eorundem heh'ett.

' 25 mm. kiszakadva és olvashatatlan.

* 9 mm. olvashatatlan.

^ ipsorum helyett

.
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rum [perjsonis obiciebat ex adverso, quod licet memo-

ratus procurator antedicti magnifici Martini com[itis] . .
.^

iittexas seu liííeralia instrumenta habere, et eadem ac eas-

dem in premisso ulteriori termino corani nobis producere

et exhibere posse . • .," tamen qyia a[ntefata condam domina

Ejlena íllia condam Muchyn consanguinea scilicet ipsius

Stephani [et aliojrum prefatorum actorum semper in predictis

castro, castellis ac oppidis perma|nsisset], in eisdemque vitám

finivisset temporalem, et obhoc dictum [castrum] et castella

seu oppida cum ipsarum^ pertinentiis in ipsum Stephanum et

alios predictos actores premisso iure successorio* iuxta regni

consuet[uJdinem essent devoluta, sicque ipsum castrum,

castella seu [ojppida ipsarumque^ pertinentie iuxta vigorem

növi generális decreti per prelatos ac barones et proceres

regni Hungarie sine ullo ulteriori termino productionum seu

exhibitionum aliquarum litterarum sibi et aliis annotatis acto-

ribus iuridice deberent restatui.

Ouibus sic auditis et perceptis, cum nos eidem magni-

nco Martino pro exhibendis premissis suis litteris seu

litteralibus instrumentis ulteriorem terminum dare et assi-

gnare, pro receptioné autem litterarum seu litteralium in-

strumentorum, necnon thezauri seu pecuniarum, rerumque

et bonorum predictorum eidem Martino quinquagesimo se

nobilibus iuramentum deponendum debere adiudicassemus,

mox idem Stephanus filius Apa^^ ut prefertur in sua et

aliorum iamfatorum actorum personis de huiusmodi nostro

iudicio non contentus allegavit eo modo, quod quia ante-

fatus magnificus Martinus de illustri ac libera progenie

baronum seu comitum progressus fre perhibetur, obhoc

ipse in facto receptioné ^ earundem litterarum seu littera-

' 37 mm. kiszakadva.

- 20 mm. kiszakadva és olvashatatlan.

^ ipsorum helyett.

* Javítással.

'' ipsorumque helyett.

* receptionis helyeit.
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liuni instrumentoruni, ablfationjequc ' reruni et bonorüm
predictorum non solum quinquagesimo, sed centesimo se

nobilibus contra ipsum Stephaniini et alios actores preno-

tatos iuramentum deponere deberet et teneretur, et in eo

deliberationem premissorum in curiam regiani per nos

trasmitti postulavit.

\os itaque, consuetudine dicti regni Sclavonie requi-

rente, deliberationem premissorum in ipsam curiam regiam,

iudicisque eiusdem presentiam ad instantes octavas festi
. ^ .. "láj. 1.

beati Georgii martyns nunc venturas duximus transmitten-

dam, committentes partibus predictis, ut seriem deliberatio-

nis premissorum partes in litteris memorati iudicis curie

regié ad octavas festi beati Jacobi apostoli similiter nuncaug. i.

afi'uturas nobis reportare teneantur in sédem zagrabiensem.

Presentes si[gillo] egregii Georgii rtlii Stephani dicti

Farkas de Ebres comitis nostris - zagrabiensis fecimus con-

signari.

Dátum Zágrábié . .
.' simo die termini prenotati, anno^i^^

Doniini millesimo quadringentesimo quadragesimo nono. '"*^'

Pro^ actore scilicet Thoma de Debrenthe Michael litte-

ratus de Myske cum conventus sancti Martini. Item pro

Osvaldo íilio Stephani .Apay puero sine litteris procuratoriis.

Item pro Laurentio similiter puero, tilio Basii de Debrenthe

sine litteris procuratoriis. Contra non venit.

Conclusum est, quod quia causa hec iuxta contenta

decreti cum insinuatione est inchoata, et castrum et castella

ac possessiones dictus Martinus Groff post dominam con-

sortem suam tenuisse perhibetur, ideo ad exhibenda litte-

ralia instrumenta non debet dari ulterior terminus, sed in

' ablationisque helyett.

* nostri helyett.

'10 mm. kiszakadva.

* Feljegyzés a hátán.

Frangepán-Oklevéltár I. "^
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uno tantum termino respondere teneatur. Iteni in facto lit-

teralium instrumentorum habét iurare quinquagesimo se.

Item tesaurum non potest aquirere, quia bona ipsius domine

in ipsLim dominum et maritum suum condescensa sünt.

CCCLX.

1449. jun. 14. Modrus.

Curzolai Vid korbáviai, Durazz()i András zengi és Ferencz vegliai püs-

pökök osztályvalló levele, a Frangepán .Miklós bán fiai és Frangepán Jáno3'^

fia György közt történt birtokosztáh'ról.

Eredetije hártyán, melyrl a fehér és kék kenderszalagon lógó

három pecsét leszakadt, az orsz. lltárban MODL. 14203. (Neoreg. a.

316. 8.) Megvan még Czobor Imre nádori helytartónak Pozsonyban

1573. nov. 26-án négyives papirfüzetben kelt hiteles átiratában is u. o.

MODL. 33987. (Neoreg. a. 164. 33.)

Kiadása Wenzel, Kritikai tanulmánj'ok a Frangepán-család törté-

netéhez 28 1.

a)

Nos \'itus de Cursula corbaviensis, Andreas de Diira-

chio ordinis niinorum, sacre theologie doctor segniensis et

Franciscus vveglensis Dei et apostolice sedis gratia ecclesia-

rum episcopi notum facimus universis presentes litteras

nostras inspecturis, quod cum spectabiles et magnifici viri

domini Nicolaus, Stephanus, Bartholomeus, Duimus, Mar-

tinus, Sigismundus et Johannes filii similiter spectabiles^

et magnifici condam Nicolai filii Hans de Frangapanibus

Wegle, Segnie Modrusieque comitis, et regni Croatie báni

et Georgius filius condam Hans de eadem Frangapanibus,

jun.i2. duodecimo die mensis iunii matúra et diligenti deliberatione

inter se prehabita pari et unanimi voluntate presentibus

nobis, neonon et aliis quampluribus nobilibus viris quandam

' spectabilis helyett hibásan.
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possessionariani divisionem infrascriptani, utputa castra,

castella, civitates, oppida, villás et quaslibet alias posses-

siones in ambitu seu territorio dicti regni Croatie et alias

ubilibet habitas et existemes post mortem prefati Nicolai,

patris dictorum Nicolai, Stephani, Bartholomei, Duinii, Mar-

tini, Sigismundi et Johannis, ac Hans patris prefati Georgii

fecissent et celebrassent, tunc primo principaliter prefato

coniiti Nicolao castra Ozal, Ribnik et Grizan. ac portio

civitatLim VV'egle et Segnie

;

item comiti Stephano oppidum iModrusia^ cum castro

Thersan, ac alia castra seii castella Vitun, Grobnik et

Dubouacz vocata, ac portio prefatarum civitatum W'egle et

Segnie
;

ceteruni annotato comiti Bartholomeo oppidum Brine

cum castro Jalouik et aliis castris Socol, Thersacz et oppi-

dum Byhacz, et similiter portio prefatarum civitatum Wegle